
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ 

РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
СТ.ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМ.В.В.БРЕСЛАВЦЕВА»

11.05.21 г. №6 8

0  создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 
детско -юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать школьный спортивный клуб.
2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Шаркову Г.И. -  

учителя физической культуры.
3.Заместителю директора школы по воспитательной Брателевой М.И.:

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Шарковой Г.И.
-  учителем физической культуры по нескольким видам спорта: баскетбол 
(мальчики), баскетбол (девочки), волейбол (мальчики), волейбол (девочки), 
настольный теннис (мальчики), настольный теннис (мальчики) ;
-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба «♦

4.Утвердить Устав школьного спортивного клуба;
5.Утвердить название школьного спортивного клуба «Факел»;
6.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

(приложение № 1);
7.Утвердить план работы школьного спортивного клуба;
8.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021 

учебный год
9.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района 
в течение учебного года.

Ю.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора школы по воспитательной работе Брателеву М.И.

Петрушкова В.И.


